
26/08/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Adjudicação

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Adjudicacao_119111.html 1/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina - CISNORDESTE/SC

Comissão de Licitações
 

Registro de Preços Eletrônico nº 005/2020

Após analise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado
abaixo:

 

Resultado da Adjudicação

Item: 0005
Descrição: CICLOSPORINA, 50 MG
Quantidade: 4.600
Unidade de Fornecimento: Cápsula
Valor Referência: 2,5000
Valor Final: 3,2590
Valor Total: 14.991,4000
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:37:19
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 05.782.733/0003-00 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL

Modelo: SANDIMMUN NEORAL

Item: 0007

Descrição: DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL,
AMPOLA 10,00 ML

Quantidade: 40.500
Unidade de Fornecimento: Ampola
Valor Referência: 1,1999
Valor Final: 2,4690
Valor Total: 99.994,5000
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:37:24
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 04.071.245/0001-60 Licimed Distribuidora de Medicamentos, Correlatos e Produtos Medicos e Hospitalares Ltda

Modelo: DRAMIN B6

Item: 0009
Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML
Quantidade: 41.300
Unidade de Fornecimento: Ampola
Valor Referência: 0,8000
Valor Final: 1,1000
Valor Total: 45.430,0000
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:37:27
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 03.652.030/0001-70 Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

Modelo: GENERICO

Item: 0011
Descrição: ESTRADIOL, VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTERONA ENANTATO, 5MG + 50MG/1ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML
Quantidade: 18.900
Unidade de Fornecimento: Ampola
Valor Referência: 7,3600
Valor Final: 16,0999
Valor Total: 304.288,1100
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:37:36
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 20.657.155/0001-02 ILG COMERCIAL LTDA ME

Modelo: EUROFARMA

Item: 0017
Descrição: ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 10 MG
Quantidade: 145.000
Unidade de Fornecimento: Comprimido
Valor Referência: 0,2200
Valor Final: 0,2440
Valor Total: 35.380,0000
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:37:40
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 20.657.155/0001-02 ILG COMERCIAL LTDA ME

Modelo: ISORDIL



26/08/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Adjudicação

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Adjudicacao_119111.html 2/3

Item: 0018
Descrição: LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 100MG + 25 MG
Quantidade: 74.500
Unidade de Fornecimento: Cápsula
Valor Referência: 0,8900
Valor Final: 1,3660
Valor Total: 101.767,0000
Adjudicado em : 26/08/2020 - 10:25:38
Adjudicado Por: Julio César Ronconi
Nome da Empresa: 09.944.371/0001-04 Sulmedic Comercio de Medicamentos Eireli

Modelo: EKSON

Item: 0019

Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL TUBETE/CARPULE 1,80 ML DE
VIDRO

Quantidade: 34.350
Unidade de Fornecimento: Tubete
Valor Referência: 0,9100
Valor Final: 1,7096
Valor Total: 58.724,7600
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:37:50
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 00.802.002/0001-02 Altermed Material Medico Hospitalar Ltda

Modelo: Dfl

Item: 0024
Descrição: MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G, CREME, BISNAGA 30,00 G
Quantidade: 6.500
Unidade de Fornecimento: Bisnaga
Valor Referência: 0,0560
Valor Final: 1,9800
Valor Total: 12.870,0000
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:37:58
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 00.802.002/0001-02 Altermed Material Medico Hospitalar Ltda

Modelo: Hipolabor

Item: 0025
Descrição: MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML
Quantidade: 15.650
Unidade de Fornecimento: Ampola
Valor Referência: 2,8900
Valor Final: 22,0000
Valor Total: 344.300,0000
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:38:01
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 44.734.671/0001-51 Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

Modelo: DORMIRE/CRISTALIA

Item: 0026
Descrição: MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 3,00 ML
Quantidade: 19.700
Unidade de Fornecimento: Ampola
Valor Referência: 2,8900
Valor Final: 10,0000
Valor Total: 197.000,0000
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:38:04
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 44.734.671/0001-51 Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

Modelo: DORMIRE/CRISTALIA

Item: 0028
Descrição: MULTIVITAMINAS, VIT. A, B2, B3, B5, B6, C, D3, E, SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA INFUSÃO PARETERAL - NPT, AMPOLA 10,00 ML
Quantidade: 6.300
Unidade de Fornecimento: Ampola
Valor Referência: 4,0000
Valor Final: 4,4700
Valor Total: 28.161,0000
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:38:09
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 44.734.671/0001-51 Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

Modelo: FRUTOVITAM/CRISTALIA

Item: 0030
Descrição: OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL
Quantidade: 32.450
Unidade de Fornecimento: Frasco-Ampola



26/08/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Adjudicação

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Adjudicacao_119111.html 3/3

Deisi A. S. Hilgenstieler
Pregoeiro(a)

Julio César Ronconi
Autoridade Competente

Valor Referência: 5,2999
Valor Final: 36,0000
Valor Total: 1.168.200,0000
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:38:19
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 44.734.671/0001-51 Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

Modelo: OMEPRAZOL/CRISTALIA

Item: 0035
Descrição: TACROLIMO, 1 MG
Quantidade: 40.710
Unidade de Fornecimento: Cápsula
Valor Referência: 5,5900
Valor Final: 6,6600
Valor Total: 271.128,6000
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:38:26
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 04.307.650/0012-98 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA

Modelo: 1MG CAP DURA CT ENV AL BL AL PLAS TRANS

Item: 0037
Descrição: TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG
Quantidade: 308.000
Unidade de Fornecimento: Cápsula
Valor Referência: 0,0940
Valor Final: 0,2300
Valor Total: 70.840,0000
Adjudicado em : 21/08/2020 - 16:38:29
Adjudicado Por: Deisi A. S. Hilgenstieler
Nome da Empresa: 00.802.002/0001-02 Altermed Material Medico Hospitalar Ltda

Modelo: Teuto


